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VIRPI MÄKINEN

Esipuhe
Sovinto, anteeksianto ja oikeudenmukaisuus

Useita rauhanneuvotteluita menestyksekkäästi hoi-
tanut presidentti Martti Ahtisaari on todennut, että 
sovintoon pääseminen edellyttää ennen kaikkea 
kuuntelemista ja osapuolten kunnioittavaa kohtaa-
mista. Sovintoprosessia hidastavat usein inhimilli-
set tekijät kuten syyllisyyden ja häpeän moninaiset 
ilmenemismuodot, muistamisen ja unohtamisen 
väliset ristiriidat sekä vaikenemisen kulttuuri. Mitä 
syvemmällä haavat ovat, sitä pidempään asioiden 
käsittely kestää. Keskustelut vuoden 1918 tapahtu-
mista tai saamelaisten kohtelusta ovat osoittaneet, 
että anteeksianto tai tunnustetuksi tuleminen eivät 
ole itsestään selviä, helppoja eivätkä nopeita pro-
sesseja. Onko anteeksianto aina edes mahdollista? 
Miten menneisyyden pahat teot hyvitetään tai 
haavat parannetaan? Kuinka koettu epäoikeuden-
mukaisuus on mahdollista hyväksyä osaksi omaa 
elämänhistoriaa? 

Tässä Teologisen Aikakauskirjan numerossa 
sovinnon tematiikkaa tarkastellaan laaja-alaisesti 

niin historiassa kuin nykyään. Artikkeleita-osiossa 
Jouko Talonen käsittelee sovintoa vuoden 1918 
tapahtumien ja lestadiolaisen herätysliikkeen, Sara 
Gehlin rauhantyön ja Suvi Saarelainen syöpään 
sairastuneiden nuorten aikuisten elämänhallinnan 
näkökulmasta. Helga West arvioi pohjoismaista 
saamelaissovintokeskustelua, Esko M. Laine puo-
lestaan historiallisen trauman käsittelyä kollektii-
visessa muistikerronnassa vertailemalla toisiinsa 
palestiinalaisten ja Suomen sisällissodan punaisten 
kokemuksia. Outi Lehtipuun ja Siiri Toiviaisen 
haastattelussa arkkipiispa Tapio Luoma pohtii 
sovintoa Suomen evankelis-luterilaisen kirkon elä-
mässä. Numeron päättää monipuolinen valikoima 
sovintoteemaa käsitteleviä kirjallisuusarvioita.

Numero on toteutettu yhteistyössä teologia.fi 
-verkkojulkaisun kanssa niin, että osa kirjoittajista on 
laatinut kirjoituksestaan lyhyemmän ja populaarim-
man version verkkojulkaisuun (www.teologia.fi). 

Lukisitko mieluummin tämän lehden sähköisesti?  
Teologisen Aikakauskirjan tilaajana saat sähköisen lehden maksutta käyttöösi.  

Pyydä tunnukset lehden sähköiseen arkistoon: digilehti@tatt.fi
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